

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2009년도 본예산 일반회계

부서: 재무과  
정책: 재정집행 및 재산관리  
단위: 회계관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목               | 예산액       | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-------------------------------------|-----------|------------|---------|
| 재무과                                 | 1,291,636 | 1,079,137  | 212,499 |
| 시비                                  | 64,877    |            |         |
| 구비                                  | 1,226,759 |            |         |
| 재정집행 및 재산관리                         | 1,270,652 | 1,062,649  | 208,003 |
| 시비                                  | 64,877    |            |         |
| 구비                                  | 1,205,775 |            |         |
| 회계관리                                | 37,718    | 47,432     | △9,714  |
| 계약 및 결산관리                           | 37,718    | 46,172     | △8,454  |
| 201 일반운영비                           | 20,620    | 29,654     | △9,034  |
| 01 사무관리비                            | 20,620    | 29,654     | △9,034  |
| ○결산서 및 부속서류 제작<br>25,000원*100부*2종   | 5,000     |            |         |
| ○세입·세출결산안 사항별설명서 제작<br>35,000원*50부  | 1,750     |            |         |
| ○회계서류작성 레이저프린터 토너구입<br>210,000원*12개 | 2,520     |            |         |
| ○물가정보지 구독<br>15,000원*12월            | 180       |            |         |
| ○결산검사위원수당<br>70,000원*2명*20일         | 2,800     |            |         |
| ○조달청 G2B 이용료<br>20,000원*10건*12월     | 2,400     |            |         |
| ○불용차량매각 감정평가수수료<br>200,000원*2회      | 400       |            |         |
| ○온비드 이용수수료<br>210,000원*2회           | 420       |            |         |
| ○외부전문가(회계사) 자문수당<br>3,000,000원*1명   | 3,000     |            |         |
| ○통합재무보고서 발간<br>17,500원*100부         | 1,750     |            |         |
| ○복식부기회계제도 교육 강사수당<br>400,000원*1회    | 400       |            |         |
| 202 여비                              | 200       | 100        | 100     |
| 01 국내여비                             | 200       | 100        | 100     |
| ○지방재정연감 합동작업 여비<br>20,000원*1명*10일   | 200       |            |         |
| 203 업무추진비                           | 960       | 960        | 0       |
| 03 시책추진업무추진비                        | 960       | 960        | 0       |
| ○결산 업무추진<br>480,000원                | 480       |            |         |
| ○복식부기 업무추진<br>480,000원              | 480       |            |         |
| 301 일반보상금                           | 15,938    | 15,458     | 480     |
| 09 공익근무요원보상금                        | 15,938    | 15,458     | 480     |

부서: 재무과  
 정책: 재정집행 및 재산관리  
 단위: 회계관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                   | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|-----------------------|-------------------|---------|------------|--------|
| ○회계 및 청사관리 업무보조       |                   | 15,938  |            |        |
| · 봉급                  | 88,000원*5명*12월    | 5,280   |            |        |
| · 종식비                 | 5,000원*22일*5명*12월 | 6,600   |            |        |
| · 교통비                 | 2,600원*22일*5명*12월 | 3,432   |            |        |
| · 근무복                 | 156,000원*3명       | 468     |            |        |
| · 방한복                 | 74,000원*2명        | 148     |            |        |
| · 방한모                 | 5,000원*2명         | 10      |            |        |
| 국·공유재산 관리             |                   | 662,132 | 585,942    | 76,190 |
|                       | 시비                | 64,877  |            |        |
|                       | 구비                | 597,255 |            |        |
| 국·공유재산 실태조사 및 관리      |                   | 64,877  | 41,911     | 22,966 |
|                       | 시비                | 64,877  |            |        |
| 101 인건비               |                   | 13,115  | 0          | 13,115 |
|                       | 시비                | 13,115  |            |        |
| 10 기간제근로자등보수          |                   | 13,115  | 0          | 13,115 |
| ○국유재산 실태조사 보조 기간제근로자  | 13,115,000원       | 13,115  |            |        |
|                       | 시비                | 13,115  |            |        |
| 201 일반운영비             |                   | 42,562  | 36,411     | 6,151  |
|                       | 시비                | 42,562  |            |        |
| 01 사무관리비              |                   | 42,562  | 36,411     | 6,151  |
| ○국유재산 실태조사 시간외근무자 급식  | 2,500,000원        | 2,500   |            |        |
|                       | 시비                | 2,500   |            |        |
| ○국유재산 측량 및 감정평가수수료    | 40,062,000원       | 40,062  |            |        |
|                       | 시비                | 40,062  |            |        |
| 202 여비                |                   | 7,200   | 5,500      | 1,700  |
|                       | 시비                | 7,200   |            |        |
| 01 국내여비               |                   | 7,200   | 5,500      | 1,700  |
| ○국유재산 실태조사 여비         | 7,200,000원        | 7,200   |            |        |
|                       | 시비                | 7,200   |            |        |
| 203 업무추진비             |                   | 2,000   | 0          | 2,000  |
|                       | 시비                | 2,000   |            |        |
| 03 시책추진업무추진비          |                   | 2,000   | 0          | 2,000  |

부서: 재무과  
 정책: 재정집행 및 재산관리  
 단위: 국·공유재산 관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                   | 예산액      | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|-----------------------|-------------------|----------|------------|--------|
| ○국유재산 관리 시책 추진        | 2,000,000원        | 2,000    |            |        |
|                       |                   | 시비 2,000 |            |        |
| 구영조물 공제등록             |                   | 14,633   | 15,821     | △1,188 |
| 201 일반운영비             |                   | 14,633   | 15,821     | △1,188 |
| 02 공공운영비              |                   | 14,633   | 15,821     | △1,188 |
| ○건물시설물 재해복구           | 9,584,000원        | 9,584    |            |        |
| ○손해배상 공제회비(영조물배상)     | 5,049,000원        | 5,049    |            |        |
| 관용차량 운영               |                   | 582,622  | 528,210    | 54,412 |
| 201 일반운영비             |                   | 358,622  | 323,210    | 35,412 |
| 01 사무관리비              |                   | 10,900   | 9,850      | 1,050  |
| ○운전원 시간외근무 급식         |                   | 9,800    |            |        |
| · 통근버스 외 2종           | 7,000원*2식*3대*200일 | 8,400    |            |        |
| · 25인승 버스             | 7,000원*1식*1대*200일 | 1,400    |            |        |
| ○직원 경조사 차량 지원(통행료등)   | 50,000원*10회       | 500      |            |        |
| ○유료도로 통행료             | 25,000원*2대*12월    | 600      |            |        |
| 02 공공운영비              |                   | 347,722  | 313,360    | 34,362 |
| ○자동차세                 |                   | 2,509    |            |        |
| · 대형승용차               | 460,000원*1대       | 460      |            |        |
| · 중형승용차               | 320,000원*2대       | 640      |            |        |
| · 소형승용차               | 280,000원*2대       | 560      |            |        |
| · 대형승합차               | 115,000원*1대       | 115      |            |        |
| · 중소형승합차              | 65,000원*3대        | 195      |            |        |
| · 중형화물차               | 44,000원*1대        | 44       |            |        |
| · 소형화물차               | 26,000원*17대       | 442      |            |        |
| · 가로등보수차              | 53,000원*1대        | 53       |            |        |
| ○자동차보험료               |                   | 16,890   |            |        |
| · 대형승용차               | 200,000원*1대       | 200      |            |        |
| · 중형승용차               | 200,000원*2대       | 400      |            |        |
| · 소형승용차               | 250,000원*2대       | 500      |            |        |
| · 대형승합차               | 300,000원*1대       | 300      |            |        |
| · 중형승합차               | 250,000원*1대       | 250      |            |        |

부서: 재무과  
 정책: 재정집행 및 재산관리  
 단위: 국·공유재산 관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |          | 예산액                | 전년도<br>예산액 | 비교증감 |
|-----------------------|----------|--------------------|------------|------|
|                       | · 소형승합차  | 250,000원*2대        | 500        |      |
|                       | · 대형화물차  | 485,000원*2대        | 970        |      |
|                       | · 중형화물차  | 285,000원*2대        | 570        |      |
|                       | · 소형화물차  | 285,000원*17대       | 4,845      |      |
|                       | · 청소차    | 485,000원*16대       | 7,760      |      |
|                       | · 가로등보수차 | 310,000원*1대        | 310        |      |
|                       | · 산불방재차  | 285,000원*1대        | 285        |      |
|                       | ○차량수리    |                    | 71,046     |      |
|                       | · 전용차    | 1,000,000원*2대      | 2,000      |      |
|                       | · 중형승용차  | 1,000,000원*1대      | 1,000      |      |
|                       | · 쉼형승용차  | 1,000,000원*2대      | 2,000      |      |
|                       | · 대형승합차  | 2,160,000원*1대      | 2,160      |      |
|                       | · 중형승합차  | 952,000원*1대        | 952        |      |
|                       | · 소형승합차  | 1,000,000원*2대      | 2,000      |      |
|                       | · 대형화물차  | 2,500,000원*2대      | 5,000      |      |
|                       | · 중형화물차  | 1,939,000원*2대      | 3,878      |      |
|                       | · 소형화물차  | 1,000,000원*17대     | 17,000     |      |
|                       | · 청소차    | 2,051,000원*16대     | 32,816     |      |
|                       | · 가로등보수차 | 1,040,000원*1대      | 1,040      |      |
|                       | · 산불방재차  | 1,200,000원*1대      | 1,200      |      |
|                       | ○차량유류 구입 |                    | 249,077    |      |
|                       | · 전용차    | 1,407원*4,550리터*2대  | 12,804     |      |
|                       | · 중형승용차  | 1,407원*2,010리터*1대  | 2,829      |      |
|                       | · 쉼형승용차  | 1,306원*1,320리터*2대  | 3,448      |      |
|                       | · 대형승합차  | 1,306원*6,314리터*1대  | 8,247      |      |
|                       | · 중형승합차  | 1,306원*2,640리터*1대  | 3,448      |      |
|                       | · 소형승합차  | 1,306원*1,800리터*2대  | 4,702      |      |
|                       | · 대형화물차  | 1,306원*4,460리터*2대  | 11,650     |      |
|                       | · 중형화물차  | 1,306원*3,255리터*2대  | 8,503      |      |
|                       | · 소형화물차  | 1,306원*1,800리터*17대 | 39,964     |      |
|                       | · 청소차    | 1,306원*7,440리터*15대 | 145,750    |      |

부서: 재무과  
 정책: 재정집행 및 재산관리  
 단위: 국·공유재산 관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|-----------------------|--------------------------------|---------|------------|--------|
|                       | · 가로등 보수차 1,306원*2,960리터*1대    | 3,866   |            |        |
|                       | · 산불방재차 1,306원*2,960리터*1대      | 3,866   |            |        |
|                       | ○차량환경개선 부담금 4,100,000원*2회      | 8,200   |            |        |
| 405                   | 자산취득비                          | 224,000 | 205,000    | 19,000 |
| 01                    | 자산및물품취득비                       | 224,000 | 205,000    | 19,000 |
|                       | ○차량구입                          | 224,000 |            |        |
|                       | · 소형화물(1톤 더블캡) 16,000,000원*4대  | 64,000  |            |        |
|                       | · 소형화물(밴형) 20,000,000원*1대      | 20,000  |            |        |
|                       | · 대형화물(8톤 덤프) 70,000,000원*2대   | 140,000 |            |        |
| 청사관리                  |                                | 319,252 | 277,794    | 41,458 |
| 청사시설 정비               |                                | 90,800  | 78,800     | 12,000 |
| 401                   | 시설비및부대비                        | 90,800  | 78,800     | 12,000 |
| 01                    | 시설비                            | 90,800  | 78,800     | 12,000 |
|                       | ○별관 냉·난방기세관 정비 3,500,000원      | 3,500   |            |        |
|                       | ○본관 보일러세관 정비 1,300,000원        | 1,300   |            |        |
|                       | ○노후방열기 교체(본관,별관) 공사 5,000,000원 | 5,000   |            |        |
|                       | ○본관3층 입상배관 교체공사 10,000,000원    | 10,000  |            |        |
|                       | ○본관 급수배관 교체공사 30,000,000원      | 30,000  |            |        |
|                       | ○정문 자바라 교체공사 7,500,000원        | 7,500   |            |        |
|                       | ○별관 사무실 내부천정 도장공사 6,000,000원   | 6,000   |            |        |
|                       | ○의회사무국 바닥 교체공사 2,500,000원      | 2,500   |            |        |
|                       | ○쓰레기장 야적장 정비공사 5,000,000원      | 5,000   |            |        |
|                       | ○별관기계실 펌프제어반 판넬교체 20,000,000원  | 20,000  |            |        |
| 청사유지·보수               |                                | 220,512 | 193,724    | 26,788 |
| 101                   | 인건비                            | 57,662  | 57,269     | 393    |
| 10                    | 기간제근로자등보수                      | 57,662  | 57,269     | 393    |
|                       | ○청사청소 기간제근로자                   | 57,662  |            |        |
|                       | · 인부임 40,078원*4명*240일          | 38,475  |            |        |
|                       | · 주차 40,078원*4명*48일            | 7,695   |            |        |
|                       | · 연차 40,078원*4명*12일            | 1,924   |            |        |

부서: 재무과  
 정책: 재정집행 및 재산관리  
 단위: 청사관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                                      | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|-----------------------|--------------------------------------|---------|------------|--------|
|                       | · 급량비 5,000원*4명*240일                 | 4,800   |            |        |
|                       | · 피복비 70,000원*4명*1회                  | 280     |            |        |
|                       | · 작업화 23,000원*4명*2회                  | 184     |            |        |
|                       | · 국민연금보험 부담금 48,094,000원*4.5%        | 2,165   |            |        |
|                       | · 고용보험 부담금 48,094,000원*1.3%          | 626     |            |        |
|                       | · 산재보험 부담금 48,094,000원*0.5%          | 241     |            |        |
|                       | · 국민건강보험 부담금 48,094,000원*2.54%       | 1,222   |            |        |
|                       | · 노인장기요양보험 부담금 1,222,000원*4.05%      | 50      |            |        |
| 201                   | 일반운영비                                | 155,090 | 130,695    | 24,395 |
| 01                    | 사무관리비                                | 30,950  | 27,236     | 3,714  |
|                       | ○청소용품 구입 500,000원*12월                | 6,000   |            |        |
|                       | ○화장실관리 14,424                        |         |            |        |
|                       | · 화장지 433,000원*12월                   | 5,196   |            |        |
|                       | · 공기청향제 7,000원*22개*12월               | 1,848   |            |        |
|                       | · 번기세정제 7,000원*45개*12월               | 3,780   |            |        |
|                       | · 손휴지 25,000원*12박스*12월               | 3,600   |            |        |
|                       | ○직원휴게실 관리 1,260                      |         |            |        |
|                       | · 신문구독 15,000원*3부*12월                | 540     |            |        |
|                       | · 생수 30,000원*2개소*12월                 | 720     |            |        |
|                       | ○보일러실 현업근무자 피복 구입 93,000원*2명 186     |         |            |        |
|                       | ○보일러실 특근직원 급식 7,000원*2명*120일 1,680   |         |            |        |
|                       | ○청사부설주차장 관리용품 3,800                  |         |            |        |
|                       | · 서식 제작 200,000원 200                 |         |            |        |
|                       | · 주차표 제작 30원*500장*20일*12월 3,600      |         |            |        |
|                       | ○교통행정과 무인경비 용역수수료 300,000원*12월 3,600 |         |            |        |
| 02                    | 공공운영비 124,140                        |         | 103,459    | 20,681 |
|                       | ○구청사소방안전협회비 84                       |         |            |        |
|                       | · 방화관리협회비 48,000원*1회 48              |         |            |        |
|                       | · 위험물안전관리자 36,000원*1회 36             |         |            |        |

부서: 재무과  
 정책: 재정집행 및 재산관리  
 단위: 청사관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                        | 예산액    | 전년도<br>예산액 | 비교증감 |
|--|--------|------------|------|
| ○물탱크 청소 150,000원*6개소*2회                      | 1,800  |            |      |
| ○정화조 청소 8,800원*177.25㎡                       | 1,560  |            |      |
| ○소방설비점검 500,000원*2회                          | 1,000  |            |      |
| ○건물유지 보수                                     | 27,968 |            |      |
| · 본관 3,839원*4,321㎡                           | 16,589 |            |      |
| · 별관 2,953원*3,410㎡                           | 10,070 |            |      |
| · 신평공영 주차장 2,953원*443㎡                       | 1,309  |            |      |
| ○본관·별관보일러 유지보수 5,000,000원                    | 5,000  |            |      |
| ○별관 문서고 실외기 이설 1,000,000원*2대                 | 2,000  |            |      |
| ○화장실 수도꼭지 교체 120,000원*24개                    | 2,880  |            |      |
| ○청사 유리청소 용역 1,500,000원*2회                    | 3,000  |            |      |
| ○청사 바닥청소 용역 6,000,000원*1회                    | 6,000  |            |      |
| ○구내식당 가스사용료 400,000원*12월                     | 4,800  |            |      |
| ○본관보일러 등유 구입<br>940원*38.3리터*8시간*75일          | 21,602 |            |      |
| ○숙직실 및 기사대기실 보일러 등유 구입<br>940원*4.1리터*8시간*75일 | 2,313  |            |      |
| ○별관 냉·난방 도시가스 구입<br>780원*16㎡*8시간*135일        | 13,479 |            |      |
| ○별관 온수공급용 도시가스 구입<br>780원*4㎡*8시간*50일         | 1,248  |            |      |
| ○별관지하 난로연료 구입<br>940원*4리터*8시간*75일            | 2,256  |            |      |
| ○청사 화재보험가입 3,000,000원                        | 3,000  |            |      |
| ○청사 환경개선부담금 1,300,000원*2회                    | 2,600  |            |      |
| ○청사 교통유발부담금 2,300,000원*1회                    | 2,300  |            |      |
| ○상·하수도료 1,000,000원*12월                       | 12,000 |            |      |
| ○청사부설주차장 책임보험 가입<br>2,700,000원               | 2,700  |            |      |
| ○교통행정과 사무실 유지보수<br>200,000원*12월              | 2,400  |            |      |
| ○교통행정과 상·하수도료 150,000원*12월                   | 1,800  |            |      |
| ○교통행정과 화재보험가입 150,000원                       | 150    |            |      |
| ○교통행정과 정화조 청소 200,000원*1회                    | 200    |            |      |
| 307 민간이전                                     | 5,760  | 5,760      | 0    |

부서: 재무과  
 정책: 재정집행 및 재산관리  
 단위: 청사관리

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  | 예산액     | 전년도<br>예산액 | 비교증감    |
|-----------------------|--|---------|------------|---------|
| 05                    | 민간위탁금                                  | 5,760   | 5,760      | 0       |
|                       | ○오수정화시설관리 300,000원*12월                 | 3,600   |            |         |
|                       | ○방화관리 위탁수수료 180,000원*12월               | 2,160   |            |         |
| 405                   | 자산취득비                                  | 2,000   | 0          | 2,000   |
| 01                    | 자산및물품취득비                               | 2,000   | 0          | 2,000   |
|                       | ○구내식당 에어컨 구입 2,000,000원*1대             | 2,000   |            |         |
| 신평공영주차장관리             |  | 7,940   | 5,270      | 2,670   |
| 201                   | 일반운영비                                  | 7,940   | 5,270      | 2,670   |
| 02                    | 공공운영비                                  | 7,940   | 5,270      | 2,670   |
|                       | ○상·하수도료 5,000,000원                     | 5,000   |            |         |
|                       | ○정화조 청소 190,000원                       | 190     |            |         |
|                       | ○환경개선부담금 200,000원                      | 200     |            |         |
|                       | ○화재보험료 150,000원                        | 150     |            |         |
|                       | ○무인경비 용역수수료 200,000원*12월               | 2,400   |            |         |
| 행정통신망 운영              |  | 251,550 | 151,481    | 100,069 |
| 통신시설 관리               |  | 179,050 | 150,481    | 28,569  |
| 201                   | 일반운영비                                  | 179,050 | 150,481    | 28,569  |
| 01                    | 사무관리비                                  | 5,480   | 0          | 5,480   |
|                       | ○정보통신장비 소모품 구입                         | 5,480   |            |         |
|                       | · 통신실 모사전송기 100,000원*5대                | 500     |            |         |
|                       | · UTP 케이블 120,000원*5박스                 | 600     |            |         |
|                       | · L-CORD 케이블 50,000원*4롤                | 200     |            |         |
|                       | · 동축케이블 45,000원*4롤                     | 180     |            |         |
|                       | · UTP 점퍼선외 50종 2,000,000원*2회           | 4,000   |            |         |
| 02                    | 공공운영비                                  | 173,570 | 150,481    | 23,089  |
|                       | ○통신요금                                  | 144,235 |            |         |
|                       | · 일반전화 및 유선통신료(3종125회선)                | 84,975  |            |         |
|                       | - 일반전화 이용료(74회선)<br>45,000원*74회선*12개월  | 39,960  |            |         |
|                       | - 이동전화가입자 호출 통화료<br>120,000원*30회선*12개월 | 43,200  |            |         |
|                       | - 재해음성통보시스템 이용료<br>7,200원*21회선*12월     | 1,815   |            |         |



부서: 재무과  
 정책: 재정집행 및 재산관리  
 단위: 행정통신망 운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목         | 예산액    | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|-------------------------------|--------|------------|--------|
| · 전용회선 이용료(3종28회선)            | 12,924 |            |        |
| - DATA(T1) 396,160원*1회선*12개월  | 4,754  |            |        |
| - DATA(256k) 113,170원*1회선*12월 | 1,359  |            |        |
| - 전화급 21,830원*26회선*12개월       | 6,811  |            |        |
| · 이동통신료(2종6대)                 | 4,800  |            |        |
| - 휴대폰 통화료 65,000원*4대*12월      | 3,120  |            |        |
| - 위성통신 이용료 70,000원*2대*12월     | 1,680  |            |        |
| · 문자메세지(SMS)이용료 700,000원*12월  | 8,400  |            |        |
| · 청내TV수신료(2종39대)              | 1,816  |            |        |
| - 케이블방송 3,850원*37대*12월        | 1,710  |            |        |
| - 종합유선방송 4,400원*2대*12월        | 106    |            |        |
| · 행사용 단기전화료 78,000원*10회선      | 780    |            |        |
| · 부산정보고속도로 운영비 2,545,000원*12월 | 30,540 |            |        |
| ○통신시설 유지·보수                   | 29,335 |            |        |
| · 구내통신장치 153,920,000원*1대*5%   | 7,696  |            |        |
| · 전화기 40,000원*500대*5%         | 1,000  |            |        |
| · 모사전송기 1,000,000원*5대*5%      | 250    |            |        |
| · 고속다중화 장치 29,650,000원*1대*5%  | 1,483  |            |        |
| · 대회의실 방송장비 30,000,000원*1대*5% | 1,500  |            |        |
| · 동 일제방송장비 30,000,000원*1대*5%  | 1,500  |            |        |
| · 이동전화기 739,000원*4대*5%        | 148    |            |        |
| · 방송장비 1,903,000원*5식*5%       | 476    |            |        |
| · 구내선로 5,500,000원*1대*5%       | 275    |            |        |
| · 디지털전화기 300,000원*30대*5%      | 450    |            |        |
| · 통신시설 장비 225,223,000원*5%     | 11,262 |            |        |
| · 전화통화녹취 시스템 16,980,000원*5%   | 849    |            |        |
| · 자동응답시스템(ARS) 4,493,500원*5%  | 225    |            |        |
| · 사용전 검사장비 24,402,000원*5%     | 1,221  |            |        |
| · 사용전 검사장비 교정비 1,000,000원*1대  | 1,000  |            |        |
| 통신시설 구축                       | 72,500 | 0          | 72,500 |

부서: 재무과  
 정책: 재정집행 및 재산관리  
 단위: 행정통신망 운영

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |                              | 예산액    | 전년도<br>예산액 | 비교증감   |
|-----------------------|------------------------------|--------|------------|--------|
| 401                   | 시설비및부대비                      | 72,500 | 0          | 72,500 |
| 01                    | 시설비                          | 72,500 | 0          | 72,500 |
|                       | ○노후 정보통신시설 개선                | 72,500 |            |        |
|                       | · 구내 통신선로 교체 28,000,000원     | 28,000 |            |        |
|                       | · 방송장비 및 방송선로 교체 31,500,000원 | 31,500 |            |        |
|                       | · 노후전화기 교체 40,000원*150대      | 6,000  |            |        |
|                       | · SMS시스템 교체 7,000,000원       | 7,000  |            |        |
| 행정운영경비(재무과)           |                              | 20,984 | 16,488     | 4,496  |
| 인력운영비                 |                              | 4,200  | 3,408      | 792    |
| 인력운영비                 |                              | 4,200  | 3,408      | 792    |
| 203                   | 업무추진비                        | 4,200  | 3,408      | 792    |
| 04                    | 부서운영업무추진비                    | 4,200  | 3,408      | 792    |
|                       | ○부서운영업무추진비 4,200,000원        | 4,200  |            |        |
| 기본경비                  |                              | 16,784 | 13,080     | 3,704  |
| 기본경비                  |                              | 16,784 | 13,080     | 3,704  |
| 201                   | 일반운영비                        | 16,284 | 13,080     | 3,204  |
| 01                    | 사무관리비                        | 16,284 | 13,080     | 3,204  |
|                       | ○부서운영수용비 8,640,000원          | 8,640  |            |        |
|                       | ○기본업무수행급량비 7,644,000원        | 7,644  |            |        |
| 405                   | 자산취득비                        | 500    | 0          | 500    |
| 01                    | 자산및물품취득비                     | 500    | 0          | 500    |
|                       | ○텔레비전 구입 500,000원*1대         | 500    |            |        |